SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 32/2023 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Divulga resultado final de classificação da seleção simplificada de estudantes do curso de Direito para
função de estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA,  no uso de suas atribuições legais, considerando o constante nos autos do processo
administrativo n. 0013901-11.2023.4.01.8004, considerando as instruções do Edital n. 27/2023, que regulamentou os requisitos e definiu os parâmetros e os
critérios de classificação no processo seletivo de estudantes do curso de graduação de Direito, para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva
do quadro de estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia:

RESOLVE:

1 . TORNAR PÚBLICO o resultado do processo seletivo de estudantes do curso de Direito, destinado ao preenchimento de vagas e/ou formação de
cadastro reserva no programa de estágio da Seção Judiciária do Estado da Bahia, apresentando em anexo deste Edital:

1.1 ANEXO I - A relação dos candidatos habilitados e aprovados na seleção, por ordem de classificação, em razão de terem apresentado a documentação,
cumprido os critérios e demais disposições regulamentares em conformidade com os termos do Edital de abertura de inscrições, constando:

a) A pontuação obtida na prova objetiva em conformidade com o total de acertos de questões;
b) Aplicação dos critérios de desempate;
c) Enquadramento no Programa de Cotas.

1.1.1. Estão assinalados os dados descritos na inscrição que sofreram alteração para fazer constar de acordo com o documento comprobatório apresentado
pelo candidato.

1.2. ANEXO II - A relação dos candidatos não habilitados, em razão de não terem apresentado documentação e/ou requisitos na forma exigida no ato de
inscrição, conforme fundamentação descrita no aludido Anexo.

1.3. ANEXO III - A relação dos candidatos não habilitados, em razão de não terem obtido o requisito do item 5.7 do Edital de inscrição.

2. RATIFICAR os termos do item 4 - DOS RECURSOS - do Edital n. 27/2023 ( 18948326), que caberá interposição de recurso fundamentado dirigido à
Direção do Foro, no prazo de 02 (dois) dias úteis , contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso.

2.1. Os recursos deverão ser confeccionados exclusivamente através do FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO disponível no Portal da
JFBA https://portal.trf1.jus.br/sjba/concursos/estagios/secao-judiciaria-da-bahia.htm, podendo ser acessado até às 23h59min do último dia do prazo do
recurso.

2.2. Nos dias 02 (dois) dias úteis de recurso , os candidatos interessados poderão consultar a área de Gestão de Pessoas/NUCGP-SEDER-JFBA, através
dos telefones 71-3617-2609/2602 ou do e-mail seder.ba@trf1.jus.br, no horário de expediente das 09 (nove) horas às 16 (dezesseis) horas , a fim de
elucidar dúvidas sobre quaisquer dados relativos à sua pessoa constantes deste Edital, sobre alterações de dados, classificação final, gabarito e nota obtida na
prova objetiva, aplicação dos critérios de desempate, enquadramento no programa de cotas, inclusive sobre a fundamentação no caso de não habilitação na
seleção.

2.3. Nos dias 02 (dois) dias úteis de recurso , os candidatos interessados em ter vista ao seu caderno de questões da prova objetiva deverão comparecer à
Seção Judiciária do Estado da Bahia, Fórum Teixeira de Freitas, localizada na Av. Ulysses Guimarães, n. 2799 – Sussuarana - Salvador/BA,  no horário de
funcionamento para público externo: as 09 (nove) horas às 16 (dezesseis) horas.

PUBLIQUE-SE.

Salvador-BA, outubro de 2023.

Juiz Federal DURVAL CARNEIRO NETO
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Durval Carneiro Neto, Diretor do Foro, em 20/10/2023, às 12:40 (horário de Brasília),
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 19234305 e o
código CRC A1ACA289.

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO DE DIREITO

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Edital n. 32/2023 - Resultado Final (19234305)         SEI 0013901-11.2023.4.01.8004 / pg. 1

https://portal.trf1.jus.br/sjba/concursos/estagios/secao-judiciaria-da-bahia.htm
https://sei.trf1.jus.br/sei/selecao.estagiarios.mg@trf1.jus.br

CLASSSIFICAÇÃO

FINAL

RELAÇÃO DE
CANDIDATOS__________________________________

PROVA
OBJETIVA

CRITÉRIOS
DE DESEMPATE

PROGRAMA
DE COTAS

Acertos Pontuação
Nota

Média
Escolar

Títulos
Concurso/

Seleção

Maior
Idade PCD RAÇA

1º GILMAR ALMEIDA SANTOS FILHO 20 10,00 7,70 Sim 18/09/2000 Não Não
2º MARCELI SANTANA SAMPAIO DE MENESES 18 9,00 9,30 Não 01/11/2002 Não Sim
3º CARLOS EDUARDO PIMENTEL DE SOUZA 18 9,00 9,00 Não 13/05/2003 Não Não
4º BRUNA PRIMO GOIS 18 9,00 8,30 Não 02/06/2002 Não Não
5º CATHARINE DALTRO RODRIGUES 18 9,00 7,30 Sim 15/11/2001 Não Não
6º GABRIEL MOURA CAIRES BRILHANTE 17 8.5 8,80 Não 04/07/2003 Não Não
7º REGINA MARIA LORDELLO SANTOS 17 8.5 8,70 Sim 15/05/2001 Não Não
8º MAÍRA AMÁLIA DIAS CRUZ 17 8.5 8,70 Não 25/07/1987 Não Não
9º KALIL MEIJON DIAMANTINO 17 8.5 8,50 Não 22/10/2002 Não Não

10º DIEGO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 17 8.5 8,10 Sim 06/06/2000 Não Sim
11º EDUARDO ANDRADE FURQUIM DE ALMEIDA 17 8.5 8,10 Não 16/12/1997 Não Não
12º JOÃO VICTOR COHIM GOMES 17 8.5 8,03 Sim 16/02/2001 Não Não
13º BRIAN ARAUJO CARVALHO DE MELO 17 8.5 6,50 Não 09/06/1999 Não Não
14º EMILLY DOS SANTOS PEREIRA 16 8,00 9,88 Não 13/02/2003 Não Sim
15º BRUNO BASTOS MACIEL 16 8,00 9,60 Sim 29/06/1982 Não Não
16º PAULO JOSÉ DE CARVALHO SANTOS 16 8,00 8,40 Sim 09/10/2001 Não Sim
17º HÉLIO BARROS BISPO DOS SANTOS 16 8,00 8,40 Não 26/12/2001 Não Sim
18º MARIA IOLANDA DE OLIVEIRA CERQUEIRA 16 8,00 8,05 Não 15/11/1996 Não Não
19º MATHEUS COSTA SANTANA 16 8,00 8,00 Sim 23/10/1999 Não Não
20º MISAEL DA SILVA VIDAL 16 8,00 7,50 Sim 21/12/1996 Não Sim
21º ANA FLORA REIS SILVA LIMA 16 8,00 7,50* Não 19/07/2002 Não Não
22º BEATRIZ MATTOS DA SILVA 16 8,00 7,20 Não 10/08/2000 Não Não
23º THEODORO CASTRO DE AZEVEDO 16 8,00 7,10 Não 26/09/2002 Não Não
24º GABRIELA NOGUEIRA NUNES 16 8,00 5,60 Não 01/04/1997 Não Não
25º FELIPE SOUZA RIBEIRO 15 7,50 9,20* Sim 08/04/2002 Não Sim
26º NAIANNY QUEIROZ DE JESUS 15 7,50 7,00* Não 30/11/2001 Não Sim

27º MAYARA FERREIRA COUTINHO MEDEIROS
OVÍDIO 15 7,50 8,80 Não 21/04/2003 Não Não

28º MATHEUS ANUNCIAÇÃO GONÇALVES 15 7,50 8,74 Sim 29/09/2002 Não Não
29º BEATRIZ DE AGUIAR BAPTISTA 15 7,50 8,10 Não 25/05/2003 Não Não

30º RADIJA DOS SANTOS SOUZA 15 7,50 8,00 Sim 27/12/2003 Não Sim
31 ANNA CAROLINA FRANCO CERQUEIRA DA SILVA 15 7,50 7,90 Não 11/12/1999 Não Não
32 TANIEL SILVA DE ARAÚJO 15 7,50 7,40 Não 05/05/2000 Não Sim
33 RAÍ CARVALHO DOS SANTOS 15 7,50 7,40 Não 22/02/2002 Não Não
34 VIVIANE OLIVEIRA DA COSTA BISPO 15 7,50 7,20 Sim 11/02/2001 Não Sim
35 RUAN VICTOR SANTOS CONCEIÇÃO 15 7,50 6,98 Não 01/06/2002 Não Não
36 JAMILE DA SILVA SOUZA 14 7,00 9,49 Não 07/08/2001 Não Não
37 JADE PAIXÃO DOS SANTOS 14 7,00 9,37 Não 10/01/2002 Não Não
38 JÚLIA MACÊDO CONCEIÇÃO SANTOS 14 7,00 9,35* Não 30/06/2003 Não Não
39 CAMILA SANTANA ARAÚJO 14 7,00 9,14* Sim 18/07/2000 Não Não
40 EDUARDO SANTOS SILVEIRA 14 7,00 9,10 Sim 16/01/2002 Não Não
41 SUELEN SANTOS BARBOSA 14 7,00 9,05* Não 28/02/2004 Não Sim
42 CAIO OLIVEIRA DE ANDRADE 14 7,00 9,00 Não 18/06/2001 Não Não
43 ISLANE CARDOSO GALVÃO 14 7,00 8,99 Não 31/07/1999 Não Não
44 HEBERTON SILVA LIMA DE JESUS 14 7,00 8,74 Não 25/04/1987 Não Não*
45 NATALI LIMA DE JESUS 14 7,00 8,40 Sim 17/05/2001 Não Sim
46 LUIZA ANDRADE DE SÁ TELES 14 7,00 8,40 Não 28/03/2003 Não Não
47 AMANDA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA 14 7,00 8,33 Não 02/07/2000 Não Não
48 ALANA BRITO SANTOS 14 7,00 8,30 Não 13/05/2002 Não Não
49 SARA DOS SANTOS FIGUERÊDO 14 7,00 8,00 Não 15/04/2002 Não Não
50 MARCOS VINÍCIUS SANTOS PACHECO 14 7,00 7,84 Não 16/03/2001 Não Não*
51 VINÍCIUS DE MOURA BATISTA 14 7,00 7,64 Não 09/09/2001 Não Não
52 MONALIZA DE OLIVEIRA TAVARES 14 7,00 7,57 Sim 15/02/1982 Não Não
53 TIAGO DO NASCIMENTO 14 7,00 7,40 Sim 11/04/1988 Não Sim
54 ISLANA PEREIRA SILVA 14 7,00 7,40 Não 07/08/1998 Não Não
55 AGNELO MARTINS GOMES NETO 14 7,00 7,40 Não 28/12/2001 Não Não
56 MARIA CARLLA DOS ANJOS NERI 13 6,50 9,59 Não 11/08/2003 Não Não
57 GUILHERME DE MATOS PEREIRA PAULA 13 6,50 9,56 Não 10/09/2001 Não Não
58 LUIZA MARIA FREITAS GOMES CORREIA 13 6,50 9,42 Sim 01/09/2002 Não Não
59 JULIANA FELIX DA SILVA 13 6,50 9,10* Não 02/10/2000 Não Não
60 LUÍS HENRIQUE ALVES SANTOS 13 6,50 8,98 Não* 02/07/2002 Não Não
61 THAIANE FREITAS LEITE 13 6,50 8,90 Sim 17/12/1997 Não Não
62 IASMIM BARRETO ROCHA 13 6,50 8,88 Não 15/05/2001 Não Não
63 RAFAEL SOUSA MARTINS 13 6,50 8,78 Não 17/02/2001 Não Não
64 CAMILA PRAZERES SILVA 13 6,50 8,75 Não 02/02/2001 Não Sim
65 SABRINA COELHO PAIVA 13 6,50 8,68 Não 16/03/1986 Não Não
66 LUIZA GABRIELLA RODRIGUES MATOS 13 6,50 8,68* Não 19/11/2004 Não Não
67 RODRIGO LOPES CAMPOS 13 6,50 8,66 Sim 21/03/1983 Não Não
68 ANNA LUIZA DOS SANTOS CSEKO 13 6,50 8,57 Não 16/03/2002 Não Não
69 FERNANDO GUILHERME PACHECO DE SOUSA 13 6,50 8,55 Não 14/02/2001 Não Não
70 IURE MASCARENHAS CAMPOS CAJAÍBA 13 6,50 8,52 Não 04/09/2000 Não Não

Edital n. 32/2023 - Resultado Final (19234305)         SEI 0013901-11.2023.4.01.8004 / pg. 2

71 JADSON MATUTINO DE NOVAES FILHO 13 6,50 8,48 Não 26/07/2002 Não Não
72 LARA MACÊDO VELASCO FERNANDES BRITO 13 6,50 8,36 Não 07/01/2001 Não Sim
73 MARCOS DOS SANTOS SOUZA 13 6,50 8,20 Sim 13/01/2001 Não Não

74 VITORIA MARIA BEZERRA DA SILVA GUERRA
LEITE 13 6,50 8,20 Não 06/06/2001 Não Não

75 VALFREDO SANTOS MOTA 13 6,50 8,16* Não 14/09/1977 Não Não
76 STEPHANIE ANDRADE NASCIMENTO DA GAMA 13 6,50 6,42 Não 05/05/2000 Não Não
77 DAVID DA COSTA SANTOS 13 6,50 5,90 Sim 31/12/1996 Não Não
78 MARIA CLARA MAIA MIRANDA 12 6,00 8,93 Não 20/06/2002 Não Não
79 ALINE SANTANA NASCIMENTO 12 6,00 8,89* Sim 13/04/2001 Não Não
80 ELEN ACÁCIO LIMA 12 6,00 8,80 Não 10/05/2002 Não Não

81 ISABELLE ELYSÉE RAMON E RIBAS DE ORNELAS
FERREIRA 12 6,00 8,50 Não 01/08/2003 Não Não

82 YASMIN FELIX DA SILVA BORGES 12 6,00 8,41 Sim 29/01/1999 Não Sim
83 WELISON BRITO OLIVEIRA 12 6,00 8,10 Sim 22/04/2002 Não Não
84 GIOVANNA FLAMIANO COSTA DE FIGUEIREDO 12 6,00 7,60* Sim 26/03/2001 Não Não
85 LIA DE ABREU SANTOS 12 6,00 7,50 Sim 20/02/2002 Não Não
86 KELLY BARRETO GUALBERTO 12 6,00 7,50 Não 16/03/1998 Não Sim
87 FRANCISCO PAULO DA PAIXAO NETO 12 6,00 7,03* Não 11/01/1984 Não Não

88 ANA EMANUELLE CORREIA RODRIGUES DOS
SANTOS 12 6,00 6,70 Sim 21/06/2003 Não Não

*Houve alteração do dado informado na ficha de inscrição para fazer constar em conformidade com o documento comprobatório apresentado pelo
candidato.

ANEXO II
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO NÃO HABILITADA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

PROVA OBJETIVA SEMESTRE EM CURSO Nota
Média

Escolar

Programa
de Cota

Raça

DESEMPATE
Títulos

Concurso/
Seleção

Acertos Pontuação Informado Comprovação

Annie Camila de Santana Moraes do Vale 15 7,50 5º semestre 4º semestre* 7,8**** Não**** Não
Bianca Estefane Santana Reis*** 13 6,50 7º semestre Não comprovado** 9,33 Não Não****
Caíque Oliveira Cerqueira 13 6,50 7º semestre 8ª semestre* 9,46 Não Não
Gabriel Dantas Monteiro dos Santos 14 7,00 5º semestre 4º semestre* 8,70**** Não Não
Gabriela Souza Gordilho 16 8,00 5º semestre 4º semestre* 7,80 Não Não
Jean dos Anjos Filho 13 6,50 5º semestre 4º semestre* 9,93 Não Não
Jhenifer Nunes Cabral 12 6,00 5º semestre 4º semestre* 7,60**** Não Não
João Pedro Menezes de Jesus 17 8.5 5º semestre 4º semestre* 8,00 Sim Sim
João Victor Jucá de Figueredo 15 7,50 5º semestre 3° semestre* 8,90 Não Sim
João Vitor Assis Ponciano Tramm 15 7,50 7º semestre Não identificado** 7,20 Não Sim
Laura Vitório Carneiro 15 7,50 5º semestre 3º semestre* 8,00 Não Não
Leonardo Silva de Souza 14 7,00 5º semestre Não identificado** 7,90**** Não Sim
Letícia Cachoeira de Souza Oliveira 12 6,00 5º semestre 3º semestre* 9,37**** Não Não
Rafael Dantas Figueiredo Santana 16 8,00 5º semestre 4º semestre* 9,30 Não**** Sim

*Cursando semestre escolar não contemplado dentre os requisitos de inscrição nos termos do Edital.
** Não apresentou documentos escolares comprobatórios nos termos do Edital

***Documento escolar apresentado comprova matrícula em Instituição de Ensino não conveniada com a JFBA.
****Houve alteração do dado informado pelo candidato na ficha de inscrição para fazer constar em conformidade com o documento comprobatório

apresentado.

ANEXO III
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÃO HABILITADOS (ITEM 5.7 DO EDITAL)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Agatha Cristine Sousa Moreira
Andressa Rabêlo de Souza
Aureci Batista Barreto
Caique Fernando Brito Santos
Carine Edelly neres de morais
Elane Freitas de Jesus Araújo
Emille Lima Lisboa
Erick Almeida Novais
Filipe Augusto Silvio de Almeida
Francisca Maria Santos de Oliveira
Gean Santos Caires
Gina Lorene Medeiros dos Santos
Giulia Bené Barbosa Pellegrino Cardoso
Gustavo Prudente de Salles
Isaac de Carvalho Silva Santos
Jane Maria Ruus
Josinaldo Cruz Cardoso

Edital n. 32/2023 - Resultado Final (19234305)         SEI 0013901-11.2023.4.01.8004 / pg. 3

Juliana Alves Macedo

Juliana Gratcheva Santiago da Silva Santos
Juliana Santana de Andrade
Juliana Souza Daltro dos santos
Luan dos Santos Silva
Luenderson de Jesus Sampaio
Luiz Henrique Vieira da Silva
Marcellus Gonçalves de Oliveira Silva
Marli Costa Azevedo
Pablo Antunes Azevedo
Paulo Gabriel Cardoso Lima Andrade
Pedro Levy dos Santos Silva
Rodrigo Barros Lima
Silas Lima Santos
Sthefany de Oliveira Arcanjo
Taís Rossi Sotero
Thiago Alexandre Pires Santos
Tiffany Correia de Souza
Vicenzzo Queiroz de Carvalho
Victor Fernando Nogueira Alencar
Vitória Santana de Sousa
Jessica Machado Abreu*
Wellington Silva*

*Estudante realizou a prova objetiva, porém não foi localizado ficha de inscrição.

Término
Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0013901-11.2023.4.01.8004 19234305v55

Edital n. 32/2023 - Resultado Final (19234305)         SEI 0013901-11.2023.4.01.8004 / pg. 4

	Edital n. 32/2023 - Resultado Final (19234305)